
Bukovinka
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.294181N, 16.804933E

Nadmořská výška: 520 m n. m. První pís. zmínka: 1265 (759 let) Katastrální výměra: 848 ha

Počet obyvatel: 623 PSČ: 679 05

Adresa URL: www.bukovinka.cz

Historie obce Bukovinka
První listinné zprávy o Bukovince jsou z roku 1265 a 1283. Jedná se o nadační listiny pana Hartmana z
Holštýna. Podle těchto zpráv již v té době stával v Bukovince kostel nebo kaple na místě starého
hřbitova. Podle některých byla u kostela i fara. V letech 1670 měl kostel 3 oltáře, pozlacený kalich a 2 zvony.
Starý kostel v roce 1772 vyhořel. Dnes můžeme vidět jen zříceninu této starobylé památky.
Následujícího roku 1773 byl vystavěn nynější kostel Nanebevzetí Panny Marie. Je 37 metrů vysoký, byl
zbudován opodál vyvýšenině, na jižním okraji obce. Začátkem 19. století v Křtinách působil Václav
Opletal, rodák z Bukovinky. Bukovinskému kostelu daroval zvon, který byl rekvírován v 1světové válce. Jeho
přičiněním byly v kostele instalovány varhany, korouhve a další. V roce 1949 byly posvěceny nové zvony.
Na konci Bukovinky je kaplička s nápisem: Zde se roku 1210 zjevila Panna Marie Křtinská. Kapli nechal zbudovat
hrabě z Bubna - Litic. Historie obce ve 20. století: Muži z obce se zúčastnili první světové války. V obci se
však smrt objevila i během druhé světové války. Všechny oběti připomíná památník obětem
světových válek, který se nalézá vedle současného kostela.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1665/bukovinka/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 11:38:03


